
ประกาศเทศบาลตำบลดอยสะเก็ด
เร่ือง รับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้างจองเทศบาลตำบลดอยสะเก็ด

ด้วยเทศบาลตำบลดอยสะเก็ด มีความประสงค์จะรับสมัครบุคคลทั่วไปเพื่อสรรหาและเลือกสรร 
เป็นพนักงานจ้างของเทศบาลตำบลดอยสะเก็ด จำนวน ๑ อัตรา

อาศัยอำนาจตามความใน หมวด ๔ ข้อ ๑๘ และข้อ ๑๙ แห่งประกาศคณะกรรมการพนักงาน 
เทศบาลเชียงใหม่ เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง ลงวันที่ ๒0 มิถุนายน ๒๕๔๗ จึงประกาศรับสมัคร 
บุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้างของเทศบาลตำบลดอยสะเก็ด โดยมีรายละเอียด ดังต่อไปน้ี 

๑. ประเภทการจ้าง ซ่ือตำแหน่ง และรายละเอียดการจ้าง
พนักงานจ้างทั่วไป ตำแหน่ง คนงานท่ัวไป สังกัด ฝ่ายปกครอง สำนักปลัดเทศบาล 
จำนวน ๑ อัตรา

๒. คุณสมบัติท่ัวไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งจองผู้มีสิทธิสมัครเจ้ารับการสรรหา 
และการเลือกสรรจองผู้มีสิทธิสมัครสอบ 

๒.๑ คุณสมบัติท่ัวไป
๑) มีสัญ'ขาติ'ไทย
๒) มีอายุไม,ตํ่ากว่า ๑๘ ปี และไม่เกิน ๖๐ ปี 
๓) ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย
๔) ไม่เป็นผู้มีกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ ไร้ความสามารถ หรือจิต 

ฟ ้นเVเอน'ไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามที่กำหนดไวในประกาศกำหนดโรคที่เป็นลักษณะต้องห้ามเบื้องด้น 
สำหรับพนักงานเทศบาล

๔) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งข้าราขการการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจ้าหน้าที่
ในพรรคการเมือง

๖) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งผู้บริหารท้องถิ่น คณะผู้บริหารท้องถิ่น สมาซิกสภาท้องถิ่น 
๗) ไม ่เป ็นผ ู้เคยต ้องรับโทษจำค ุกโดยคำพ ิพากษาถึงท ี่ส ุด ให ้จำค ุกเพราะกระท0า 

ความผิด ทางอาญา เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ
๘ )ไม,เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจ หรือ

หน่วยงานอื่นของรัฐ
๙) ไม่เป็นข้าราชการ หรือลูกจ้างของส่วนราชการ พนักงาน หรือลูกจ้างของหน่วยงาน 

อื่นของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงาน หรือลูกจ้างของราชการส่วนท้องถิ่น
สำหรับพระภิกษุหรือสามเณร เทศบาลตำบลดอยสะเก็ด ไม,รับสมัครสอบ ตามหนังสือ 

กรมสารบรรณ คณะรัฐมนตรีฝ่ายบริหาร ท่ี นว ๘๙/๒๔๐๑ ลงวับท่ี ๒๗ มิถุนายน ๒๔๐๑ และความในข้อ ๔ ชอง 
คำสั่งมหาเถรสมาคม ลงวันท่ี ๑๗ มีนาคม ๒๔๓๘

/ ๒.๒ คุณสมบัติ...



๒.๒ คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งและลักษณะงานที่ปฏิบัติ
(รายละเอียดคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งและลักษณะงานที่ปฏิบัติของพนักงานจ้างตาม 

ภาคผนวก ก แนบท้ายประกาศ)

๓. วัน เวลา และสถานที่รับสมัคร
ผู้ประสงค์จะสมัครสอบ ขอใบสมัครและยื่นใบสมัครด้วยตนเองได้ที่สำนักปลัดเทศบาล ช้ัน ๑ 

สำนักงานเทศบาลตำบลดอยสะเก็ด ตำบลเซ ิงดอยอำเภอดอยสะเก ็ดจ ังหว ัดเช ียงใหม่ต ั้งแต ่ว ันท ี่ ๑ ๔ -๒ ๒  
ธันวาคม ๒๕๖๔ เวลา 0๘ .๓ 0 -  ๑๖.๓๐ น. ในวันและเวลาราขการ โดยสอบถามรายละเอียดได้ที่ สำนัก 
ปลัดเทศบาล หมายเลขโทรศัพท์ ๐-๕๓๔๙-๕๗๘๒ ต่อ ๑๐๖

๔. เอกสารและหลักฐานที่ต้องนำมายื่นพร้อมใบสมัคร
ผู้ประสงค์จะสมัครสอบ ต้องยื่นใบสมัครด้วยตนเอง ต่อเจ้าหน้าที่รับสมัครพร้อมหลักฐานซึ่ง 

ผู้สมัครได้รับรองสำเนาถูกต้องและลงลายมือขื่อกำกับไว้!นเอกสารทุกฉบับ ดังต่อไปน้ี
๔.๑ ใบสมัคร จำนวน ๑ ฉบับ
๔.๒ รูปถ่ายหน้าตรง ไม่สวมหมวกและไม่ใส่แว่นตาดำ ขนาด ๑ น้ิว จำนวน ๓ รูป
๔.๓ สำเนาทะเบียนบ้าน จำนวน ๑ ฉบับ
๔.๔ สำเนาบัตรประจำตัวประซาซน จำนวน ๑ ฉบับ
๔.๕ ใบรับรองแพทย์ปริญญา ซึ่งแสดงว่าไม่เป็นโรคที่ต้องห้ามตามกฎ ก.พ.ฉบับที่ ๓ (พ.ศ. 

๒๕๓๕) หรือตามประกาศที่คณะกรรมการกลางพนักงานเทศบาลกำหนด ซึ่งออกให้ไม่เกิน ๑ เดือน (นับแต่วันที่ 
ตรวจร่างกาย) จำนวน ๑ ฉบับ

๔.๖ สำเนาใบสำคัญทางทหาร (สด.๙) หรือหลักฐานแสดงว่าได้ผ่านการตรวจเลือกทหาร 
มาแล้ว (สด.๔๓) หรือหลักฐานแสดงว่าเป็นทหารกองหนุน จำนวน ๑ ฉบับ

๔.๗ ส ำเน าห ล ักฐาน อ ื่น ๆ  เซ่น ห ล ัก ฐ าน ก ารเป ล ี่ยน ข ื่อ  นามสก ุล ทะเบ ียน สมรส 
ใบหย่า (ถ้ามี) จำนวน ๑ ฉบับ

๕. ค่าธรรมเนียมการสมัคร
ผู้สมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรจะต้องเสียค่าธรรมเนียมในการสมัครคนละ ๑๐๐ 

บาท (หนึ่งร้อยบาทถ้วน)
๖. การประกาศรายซื่อผู้มีสิทธิรับการประเมินสมรรถนะ และกำหนดวัน เวลา สถานที่ในการ 

ประเมินสมรรถนะ
เทศบาลตำบลดอยสะเก็ด จะประกาศรายซื่อผู้มืสิทธิรับการประเมินสมรรถนะ และกำหนด 

วัน เวลา และสถานที่เลือกสรร โดยให้เป็นหน้าที่ของผู้สมัครที่ต้องตรวจดูรายขื่อด้วยตนเอง ณ สำนักงานเทศบาล 
ตำบลดอยสะเก็ด และทาง w w w .tam bondoisaket.org ดังนี้

๖.๑ ประกาศรายขื่อผู้มืสิทธิรับการประเมินสมรรถนะ ในวันที่ ๒๓ ธันวาคม ๒๕๖๔ 
๖.๒ วัน เวลา และสถานที่เลือกสรร ในวันที่ ๒๗ ธันวาคม ๒๕๖๔

๗. หลักเกณฑ์และ...

http://www.tambondoisaket.org


-๓-

๗. หลักเกณฑ์และวิธีการเลือกสรร
ผู้สมัครสอบ พน ักงานจ้างท ั่วไป ตำแหน่ง คนงานทั่วไป สังกัด ฝ ่ายป กครอง สำนัก 

ปลัดเทศบาล ต้องได้รับการประเมินสมรรถนะตามหลักเกณฑ์ ดังนี้
๗.๑ ทดสอบตัวอย่างงาน (คะแนนเต็ม ๑๐๐ คะแนน)
๗.๒ ภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง (สอบสัมภาษณ์) คะแนนเต็ม ๑๐๐ คะแนน

๘. หลักเกณฑ์การตัดสิน
ผู้ที่ถ ือว่าเป็นผู้ผ ่านวิธีการสรรหาและเลือกสรรบุคคลเป็นพนักงานจ้าง จะต้องเป็นผู้ที่'ได้ 

คะแนนในการประเมินสมรรถนะรวมกัน ไม่ตํ่าก'ว่าร้อยละ ๖๐ โดยจะเรียงลำดับจากผู้ที่สอบไต้คะแนนรวมสูงสุด 
ลงมาตามลำดับ กรณีที่ผู้สอบไต้คะแนนรวมเท่ากัน ให้ผู้ท ี่สอบไต้คะแนนความเหมาะสมกับตำแหน่ง (สอบ 
สัมภาษณ์) มากกว่าเป็นผู้ที่อยู่ในลำดับที่สูงกว่า ถ้าไต้คะแนนภาคความเหมาะสมกับตำแหน่งเท่ากัน ให้ผู้สอบไต้ 
คะแนนการทดสอบตัวอย่างงานมากกว ่าเป ็นผ ู้อย ู่ในลำด ับท ี่ส ูงกว ่า ถ ้าคะแนนยังเท ่าก ันอ ีก จะ'ให้ผู้ที่'ไต้ 
เลขประจำตัวสอบก่อนเป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า

๙. การประกาศรายซื่อผู้ผ่านการเลือกสรร
เทศบาลตำบลดอยสะเก็ด จะประกาศรายซื่อผู้ผ่านการเลือกสรรตามลำดับคะแนนสอบที่ได้ 

ในวันที่ ๒๙ ธันวาคม ๒๕๖๔ โดยจะป ิดประกาศไว ้ ณ สำน ักงาน เทศบาลตำบลดอยสะเก ็ด  และทาง 
www.tambondoisaket.org

๑๐. การขึ้นบัญชีรายซื่อผู้ผ่านการเลือกสรร
๑๐.๑ การขึ้นบัญชีรายซื่อผู้ผ่านการเลือกสรร จะเรียงตามลำดับที่จากผู้ผ่านการเลือกสรรที่ 

ได้คะแนนรวมสูงสุดลงมาตามลำดับ ในกรณีที่ได้คะแนนรวมเท่ากัน ให้ผู้ที่ได้รับหมายเลขประจำตัวผู้สมัครก่อน 
เป็นผู้อยูในลำดับที่สูงกว่า และถือว่าได้รับการเลือกสรรก่อนผู้สมัครลำดับหลัง

๑๐.๒ บัญชีรายซื่อผู้ผ่านการเลือกสรรกำหนดให้บัญชีมีอายุใช้ได้มีกำหนด ๑ ปี นับแต่วันที่ 
ประกาศขึ้นบัญชี แต่ถ้ามีการสรรหาและเลือกสรรอย่างเดียวกันอีก และได้ขึ้นบัญชีผู้ผ่านการเลือกสรรได้ใหม่แล้ว 
บัญชีผู้ผ่านการเลือกสรรครั้งนี้เป็นอันยกเลิก

๑๑. อัตราค่าตอบแทน และระยะเวลาการจ้าง
พนักงานจ้างทั่วไป จะได้รับอัตราค่าตอบแทนเดือนละ ๙ ,๐ ๐๐  บาท และเงินเพิ่มการ 

ครองชีพขั่วคราวตามที่กฎหมายกำหนด ระยะเวลาการจ้างคราวละไม่เกิน ๑ ปี

๑๒. การบรรจุและแต่งต้ัง
เทศบาลตำบลดอยสะเก็ด จะเรียกผู้ผ่านการเลือกสรรมารายงานตัวเพื่อบรรจุและแต่งตั้ง 

เป็นพนักงานจ้างทั่วไป ตามลำดับในบัญชีผู้ผ่านการเลือกสรรได้

/อนง สำหรับ...

http://www.tambondoisaket.org


อน่ึง สำหรับการสรรหาและเลือกสรรพนักงานจ้างในครั้งนี้ ผู้สมัครสอบต้องตรวจสอบและ 
รับรองตนเองว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไป และคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งตรงตามประกาศรับสมัครสอบ หากภายหลัง 
ได้ตรวจสอบพบว่าผู้เข้ารับการสรรหาและเลือกสรรรายใดมีคุณสมบัติไม่ครบถ้วนหรือไม่ถูกต้อง ตามประกาศรับ 
สมัครสอบ เทศบาลตำบลดอยสะเก็ด ขอสงวนสิทธิในการเลือกสรร และทำสัญญาจ้าง และจะยกเลิกสัญญาจ้างใน 
กรณีที่ได้ทำสัญญาจ้างแล้ว และต้องรับผิดชอบในส่วนที่กรอกข้อความเป็นเท็จตามที่หน่วยงานเห็นสมควร

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันท่ี พ ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๔

(นายสุรศักดิ๋ โอสถิตย์พร)
นายกเทศมนตรีตำบลดอยสะเก็ด



ภาคผนวก ก
แนบท้ายประกาศเทศบาลตำบลดอยสะเก็ด 

เรื่อง การรับสมัครบุคคลเพื่อเสือกสรรเป็นพนักงานจ้างของเทศบาลตำบลดอยสะเก็ด
ลงวันที่ ๒ ธันวาคม ๒๕๖๔

ผู้สมัครสอบต้องมีคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง ดังนี้ 
พนักงานจ้างทั่วไป

ตำแหน่ง คนงานทั่วไป สังกัด ฝ่ายปกครอง สำนักปลัดเทศบาล 
๑. หน้าที่และความรับผิดชอบ

๑) ปฏิบัติงานที่ต้องใช้แรงงานทั่วไป 
๒) ปฏิบัติงานอื่นๆ ตามที่ผู้บังคับบัญชามอบหมาย 

๒. ลักษณะงานที่ปฏิบัติ
๑) ปฏิบัติหน้าที่ช่วยเหลือในการดับเพลิง
๒) ปฏิบัติหน้าที่ช่วยเหลือการปฏิบัติงานของพนักงานขับรถบรรทุกนี้า หรือ 
๓) ปฏิบัติงานอื่นๆ ตามที่ผู้บังคับบัญชามอบหมาย 

๓. คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง
๑) มีความเความสามารถในการปฏิบัติงานในหน้าที่ 
๒) มีความรู้ในเรื่องเครื่องมือดับเพลิง และ'นํ้ายาเคมีต่างๆ


